
 
■新年度を迎えて～学校長より～■ 

新しい年度がスタートしますが、いつもとは違う新年度のスタートになると思います。「強力」な新任の先生をお迎え

したことも、校内の運営組織を新しくしたこともそうですが、何よりも昨年度の検討結果を踏まえ、いくつかの新しい取

り組みを実行するからです。「総合学習」の充実や「未来タイム」の新設、体育・文化行事の新設、縦割り清掃などがそ

の代表です。内容につきましては、今後さまざまな機会にご説明申し上げたいと考えておりますが、本校の今後にご注目

いただきたいと思います。 

「不易流行」という言葉があります。教育の世界では、子どもと先生との信頼関係に基づく営みが「不易」だとすれば、

教育方法や内容、教育技術などは「流行」です。「流行」に流されるのは困りますが、絶えず社会や教育界の動向を注視

し、本校の教育にとって必要な「流行」は大胆に取り入れていくべきだと考えています。 

教職員一同、これまで以上に子どもたちのために努力を重ねて参りますので、皆様のご理解とご協力よろしくお願いい

たします。                                     （中学校長  渡部裕一） 

 

■新任の先生方のご紹介■ 

                      

                      
 
■夏服の注文について（購買部より）■ 
  ４月１０日頃に、夏服注文のプリントを配布いたしますので、ご承知おきください。 

 

■「まち comi メール」への登録について■ 

  一昨年の「東北地方太平洋沖地震」の教訓を経て、本学園では、学園からの一斉情報送信ツールとして「まち comi

メール」を使用しており、保護者の方々へのご理解とご協力を得た上で、ご家庭への登録を推奨しております。詳しい内

容は４月２０日（土）の保護者会にてお知らせいたしますので、是非ご登録をお願いいたします。 

（使用例）災害時の生徒の動向・安否情報、スクールバスの遅延状況報告、震災時の学園・スクールバス状況、 

自然災害時の休校連絡、臨時の時間割変更 など。 

 

■後援会活動へのご協力について■ 

  毎年、多岐にわたり生徒の活動を支えていただき誠にありがとうございます。今年度もより充実した教育活動のため

にも、保護者の皆様のご協力を是非よろしくお願いいたします。４月２０日（土）に後援会総会も開催されますので、

是非ご参加ください。 

 

 

郡山ザベリオ学園中学校 

http://www.xaverio.ed.jp/ 

TEL:024-952-7756 

FAX:024-952-7014 

一学年の副担任、および 1・2 年生の数学の授業を担当します。「数学っ

て難しいところもあるけれど、なかなか面白いぞ！」「みんなで一緒に考

えたり、話し合ったりすることって楽しいな！」と思ってもらえるよう

な授業を目指します。『毎日、笑顔』をモットーに頑張ります！充実した

日々を、一緒に創っていきましょう！ 

Hello. I’m glad to be with you. We can do nothing alone, so let’s work 
together and support each other through the year. I look forward to 

working with you. 

出身国はイギリスです。英会話の担当になります。音楽、言語と大自然

が好きで,ピアノを聴くことが趣味。一緒に毎日を楽しく過ごすのを楽し

みにしています。一年間支え合っていきましょう。 

私は宗教科と１年生の社会科を担当します。授業も学校生活も楽しく笑

顔の絶えないものにしたいです！どうぞよろしくお願いします。 

個人的なことですが、６月生まれのＡ型です（よくＯ型と言われますが

…）。趣味は音楽を聴きながら散歩をすることと韓国語を勉強することで

す。ちなみに犬派か猫派かと聞かれたら、猫派です！ 

担当教科は保健体育、２学年の副担任を担当させていただきます。 

何事にも前向きで、高い向上心を持った皆さんと学校生活が送れること

をとても楽しみにしています。とても広い校舎で驚いており、毎日迷子

になってます。そんな私を見かけたら声をかけてくださいね。どうぞよ

ろしくお願いします。 

 

星 博之 

（ほし ひろゆき） 

福本 葵 

（ふくもと あおい） 

マーティン 

・ポール 
大竹 孝明 

（おおたけ たかあき） 


